
Dobev
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.295250N, 14.048431E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 2 126 ha

Počet obyvatel: 1 068 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.obecdobev.cz

Památky a zajímavosti Dobev
Kostel sv. Brikcí, drobná, původně gotická stavba z konce 14. století má zajímavou klenbu presbytáře.
Renovován byl v 18. století. Je to jeden z nejpozoruhodnějších středověkých venkovských kostelů v
jižních Čechách.
Na východním okraji obce byly objeveny pozůstatky sídliště, starého cca 3000 let. Západní část Nové
Dobevi má v oblasti ojedinělé architektonické uspořádání dvojdomků z konce 18. století.
 
Rozhledna Kamýk
Rozhledna vybudovaná v roce 2002 zejména pro telekomunikační účely byla velmi dlouho nepřístupná a
její okolí chránila bezpečnostní agentura. Nenajdete ji v turistických mapách, informační portál Písku o ni
rovněž mlčí. Výhled je přitom subjektivně ještě o něco působivější než na Jarníku, ač ho ze
západní strany zastiňuje les.
Věž vysoká 65 metrů sice nepatří mezi architektonické unikáty, nicméně od podobných staveb ji
odlišuje čtveřice hyperbolických vzpěr, každé v pomyslném rohu stavby. K vyhlídkové plošině ve
výšce 31 metrů subjektivně vede schodů jako do nebe, při výstupu jsme je však zapomněli spočítat.
Vzhledem k tomu, že schody i vyhlídková plošina mají „roštové“ provedení, kdy po celou dobu vidíte
až na zem, nedoporučujeme návštěvu osobám se strachem z výšek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5410/dobev/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:52:14


